
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường giao 
thông từ ĐH3.ĐL (Đại An) đi Trung tâm hành chính huyện Đại Lộc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 28/6/2020; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung 
về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
40/2020/ND-CP ngày 06/4/2020 hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư công; số 
35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 
định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh 
về Kế hoạch đầu tư công năm 2024; Công văn số 125/UBND-KTTH ngày 
08/01/2024 của UBND tỉnh về việc danh mục các dự án quá hạn thời gian bố 
trí vốn theo quy định đã được HĐND tỉnh thống nhất kéo dài; Thông báo số 
13/TB-UBND ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh về kết luận cuộc họp giao ban 
ngày 10/01/2024 giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1751/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh 
phê duyệt dự án Đường giao thông từ ĐH3.ĐL (Đại An) đi Trung tâm hành 
chính huyện Đại Lộc;

Xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 08/4/2024, các Báo cáo số 149/BC-
UBND ngày 08/4/2024 và số 165/BC-UBND ngày 17/4/2024 của UBND 
huyện Đại Lộc (Chủ đầu tư) về việc điều chỉnh, bổ sung dự án Đường giao 
thông từ ĐH3.ĐL (Đại An) đi Trung tâm hành chính huyện Đại Lộc kèm theo 
hồ sơ thiết kế điều chỉnh, bổ sung dự án;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 1698/TTr-SGTVT 
ngày 16/5/2024; kèm theo Kết quả thẩm định điều chỉnh số 1697/KQTĐ-
SGTVT ngày 16/5/2024; Công văn số 3229/SKHĐT-TĐDA ngày 14/11/2023 



2

 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công văn số 1616/SXD-QLHT ngày 03/10/2023 
của Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường 
giao thông từ ĐH3.ĐL (Đại An) đi Trung tâm hành chính huyện Đại Lộc đã 
được phê duyệt tại Quyết định số 1751/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của 
UBND tỉnh Quảng Nam, như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung thiết kế cơ sở.
a) Điều chỉnh nâng cao độ thiết kế mặt đường đoạn Km2+606,53 - 

Km2+808,02 (dài 201,49m): 
Vi chỉnh, nâng cao độ mặt đường lên từ 02 cm đến 40 cm cho phù hợp 

với cao độ trong hồ sơ quy hoạch được phê duyệt. Đoạn đã thi công các lớp 
nền đường K95, K98, cấp phối đá dăm và hệ thống thoát nước dọc, thì giữ 
nguyên phần đã thi công và nâng cao độ nền đường bằng cấp phối đá dăm 
Dmax25 (đối với những vị trí chênh cao ≥8 cm) hoặc bê tông xi măng M300 
(đối với những vị trí chênh cao <8 cm) trước khi thi công lớp mặt đường 
BTXM của kết cấu đã duyệt; nâng cao độ đỉnh hố ga theo cao độ mặt đường 
điều chỉnh.

b) Bổ sung cải tạo đoạn từ điểm cuối dự án (Km2+808) đến nút giao 
G54 (Km2+865) dài 57 m:

- Quy mô: theo quy mô đoạn 2 (mặt cắt đường đô thị) của dự án đã phê 
duyệt.

- Trắc dọc: theo cao độ trong hồ sơ quy hoạch được duyệt.
- Giải pháp thiết kế: bám theo cao độ mặt đường bê tông xi măng hiện 

trạng, bù vênh cấp phối đá dăm Dmax25 trước khi thi công các lớp kết cấu 
mặt đường theo thiết kế đã duyệt.

- Hệ thống thoát nước: tận dụng hệ thống thoát nước hiện trạng; nâng 
cao độ đỉnh hố ga theo cao độ mặt đường điều chỉnh.

- Nút giao thông: bổ sung 01 nút giao, thiết kế dạng nút giao đơn giản, 
cùng mức. Kết cấu như kết cấu đã duyệt. 

c) Bổ sung cống chui dân sinh tại Km1+722,20:
- Khẩu độ cống BxH = (4x3,2) m. Kết cấu: thân cống và bản giảm tải 

cống bằng BTCT 25Mpa; thân, móng tường đầu, tường cánh bằng BTXM 
12Mpa.

- Điều chỉnh nâng cao độ đoạn từ Km1+536,12 - Km1+784,46 dài 
248.34 m, cho phù hợp với tĩnh không cống chui dân sinh.

2. Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 59.998.699.000 đồng (Năm mươi chín tỷ, 
chín trăm chín mươi tám triệu, sáu trăm chín mươi chín ngàn đồng). Trong đó:



3

 

TT Khoản mục chi phí
Tổng mức đầu 
tư được duyệt 

(A)

Giá trị điều 
chỉnh, bổ sung 
đợt này (B)

Tổng mức sau 
điều chỉnh 
(A) + (B)

1 Chi phí xây dựng 39.051.900.000 3.877.289.000 42.929.189.000
2 Chi phí quản lý dự án 835.551.000 84.313.000 919.864.000
3 Chi phí tư vấn ĐTXD 2.676.995.000 206.793.000 2.883.788.000
4 Chi phí khác 668.755.000 43.809.000 712.564.000
5 Chi phí dự phòng 4.919.938.000 -4.212.204.000 707.734.000
6 Chi phí BT-GPMB 11.845.560.000 11.845.560.000
6 Tổng cộng 59.998.699.000 59.998.699.000

3. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án, như sau:
- Thời gian thực hiện dự án đã duyệt: năm 2021 - 2023.
- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: năm 2021 - 2024.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các nội 

dung khác tại Quyết định số 1751/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND 
tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi 
hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.
1. UBND huyện Đại Lộc (Chủ đầu tư):
- Căn cứ các nội dung đã được phê duyệt và nội dung điều chỉnh tại 

Quyết định này để tiếp tục triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định hiện 
hành của pháp luật, hoàn thành dự án theo đúng tiến độ đã được gia hạn và 
quy định hiện hành của pháp luật; chịu trách nhiệm về tính trung thực, chính 
xác về các nguyên nhân khách quan cũng như nội dung hồ sơ trình điều 
chỉnh.

- Bố trí phần vốn còn thiếu thuộc nguồn vốn ngân sách cấp huyện quản 
lý để thực hiện hoàn thành dự án theo đúng quyết định phê duyệt.

- Tập trung chỉ đạo các Phòng, đơn vị, địa phương liên quan đẩy nhanh 
tiến độ, sớm hoàn thành công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng phần còn 
lại như đã cam kết; rà soát, lập phương án cụ thể tiến độ thực hiện công tác 
bồi thường, GPMB, tiến độ thực hiện các công việc xây dựng còn lại làm căn 
cứ để xác định mốc thời gian gia hạn hợp đồng xây dựng cho phù hợp, đảm 
bảo giải ngân nguồn vốn, bàn giao đưa vào sử dụng, kết thúc dự án, tránh 
trường hợp phải tiếp tục gia hạn.

- Làm rõ trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân liên quan trong việc chậm 
trễ thực hiện các thủ tục xây dựng khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt 
bằng và các nguyên nhân chủ quan khác dẫn đến phải gia hạn thời gian thực 
hiện dự án.

- Thực hiện các thủ tục gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng xây dựng 
theo quy định và tiếp tục kiểm tra thực hiện các nội dung khác theo đề nghị 



4

 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải tại các văn 
bản nêu trên.

- Tăng cường công tác quản lý chất lượng, an toàn trong đầu tư xây dựng 
công trình theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3774/UBND-KTN 
ngày 15/6/2023 đảm bảo hoàn thành dự án theo đúng cam kết, nhằm đạt được 
mục tiêu, hiệu quả đầu tư.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, 
các Sở, ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao chịu 
trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, giải quyết các thủ tục liên quan theo thẩm 
quyền và theo dõi, kiểm tra, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai 
thực hiện dự án.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc và thủ trưởng các đơn vị liên quan 
căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:  
- Như Điều 4;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Đ). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


